Совет сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
28 мая 2013 года №23
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет  от 29 апреля  2013 года №19 «Об утверждении Правил

передачи подарков, полученных главой поселения и муниципальными служащими  администрации сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет    муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Совет сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет  от 29 апреля 2013 года №19 «Об утверждении Правил  передачи подарков, полученных главой поселения и муниципальными служащими  администрации сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет  муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями» следующие изменения:

в Правилах  передачи подарков, полученных главой поселения и муниципальными служащими  администрации сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет    муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями:

пункты 6, 7, 10, 15, 21 изложить в следующей редакции:

«6. В случае отсутствия документов, подтверждающих стоимость подарка или если стоимость подарка, указанная в подтверждающих стоимость подарка документах, не соответствует его рыночной стоимости, его стоимость определяется комиссией по оценке подарков, создаваемой для этой цели распоряжением главы поселения,  по среднерыночной цене аналогичного подарка  в присутствии должностного лица на заседании Комиссии.

Среднерыночная цена определяется путем суммирования цен на аналогичный подарок в торговых организациях и исчисления среднего арифметического значения этих цен.

7. В случае если подарок имеет историческую, либо культурную ценность, или оценка подарка затруднена вследствие его уникальности, для его оценки привлекаются эксперты из числа высококвалифицированных специалистов соответствующего профиля в установленном законодательством порядке.

10.  Заявитель  в течение 3 (трех) рабочих дней извещается секретарем Комиссии  о месте и времени заседания Комиссии нарочно под роспись.

15. Решение Комиссии в течение 7 (семи) рабочих  дней со дня его принятия направляется:

15.1. Главе  поселения  -  в целях доведения до сведения, нарочно под роспись.

15.2   Должностному лицу, получившему  подарок – нарочно под роспись;

15.3. Специалисту 1 категории – главному бухгалтеру администрации поселения, если принято решение согласно подпункту 13.1. настоящих Правил, нарочно под роспись;

15.4. В местный краеведческий музей (школьный музей) (в случае если, по мнению Комиссии, подарок имеет историческую, художественную, научную или культурную ценность) – почтовым отправлением либо нарочно руководителю под роспись.

21. Принятый на баланс подарок поступает на ответственное хранение специалисту 1 категории – главному бухгалтеру администрации поселения, который  прикрепляет к подарку ярлык с указанием Ф.И.О. и должности должностного лица, сдавшего подарок, даты и номера акта приема-передачи и прилагаемых к нему документов.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности. (Пред.Альметов Р.И.)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет (раздел «Поселения муниципального района»).

Глава сельского поселения

Бик-Кармалинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан                                  О.Р.Лукманов